



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان توسعه تجارت ایران

(بسمه تعالی)

(تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین)

- ✓ جناب آقای فرحناکیان - مشاور محترم وزیر و رئیس محترم امور بین الملل و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو
- ✓ جناب آقای قاسمی - مدیر کل محترم آسیا، آفریقا و اقیانوسیه معاونت امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت
- ✓ جناب آقای قربانی - معاون محترم صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران
- ✓ سرکار خانم گل محمدی - مدیر محترم امور بین الملل سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران (ایدرو)
- ✓ جناب آقای فتعی - سرپرست محترم امور بین الملل و سازمان های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی
- ✓ جناب آقای قنبری - مدیر کل محترم امور بین الملل بانک مرکزی
- ✓ جناب آقای یابوری - معاون محترم امور بین الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ✓ جناب آقای سنجابی - دبیر کل محترم اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق
- ✓ جناب آقای انصاری - رئیس محترم انجمن صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی
- ✓ جناب آقای کریمی - مدیر محترم صادرات و امور بین الملل شرکت سایا
- ✓ جناب آقای نوری - مدیر محترم صادرات شرکت ایران خودرو
- جناب آقای رفیعی فر - مدیر محترم اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفتی، گاز و پتروشیمی (۸۸۵۰۸۲۵۰)
- جناب آقای صالحی - مدیر محترم اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان ماشین آلات کشاورزی ایران (۸۸۲۰۹۰۲۵)
- جناب آقای رحیمی - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان ایلام
- جناب آقای سر قیسی - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی
- جناب آقای فلاح - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان
- جناب آقای دارابی - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه
- جناب آقای خلیقی - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان کردستان

با سلام

احتراماً، به پیوست اخبار واصله از دفتر رایزنی بازرگانی محترم این سازمان در بغداد عراق در هفته آخر آذرماه سال جاری جهت استحضار و دستور بررسی موارد مرتبط با آن نهاد در چارچوب پیشنهادات مرتبط رایزن محترم ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمایید این دفتر را از نتیجه اقدامات مطلع نمایند. ۳/۱۱/۱۳۹۱ ۲۴۵۹۹۱

فرزاد بیلتن
مدیر کل دفتر غرب آسیا

د نامه های صادره بدون مهر برجسته اتوماسیون اداری فاقد اعتبار می باشد.

نشانی: تهران ولیعصر (عج) بزرگراه شهید چمران، صندوق پستی ۱۱۴۸ تجریش، کدپستی ۱۹۳۹۵، تلفن: ۲۱۹۱۹، دورنگار: ۲۲۶۶۴۰۴۵ - ۲۲۶۶۴۰۴۴

اخبار منتخب هفته آخر ماه آذر ۱۴۰۱ رایزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ الی ۱۴۰۱/۱۰/۰۲)

فرم شماره (۱)

ردیف	تاریخ	عنوان خبر	منبع خبر	موضوع اخبار	نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات	نهاد مرتبط جهت پیگیری
۱	شنبه ۱۴۰۱/۹/۲۶	وزیر برق؛ پیشنهادات شرکت های بزرگ انرژی برای اجرای پروژه های مهم در عراق	الاولی نیوز	زیادعلی فاضل وزیر برق از تدوین طرحی با محدودیت زمانی برای اجرای پروژه های مهمی که به بهبود وضعیت انرژی کمک می کند خبر داد. فاضل گفت: وزارت برق طرحی را در سقف های زمانی برای اجرای پروژه های مهمی که به بهبود وضعیت برق برای شهروندان کمک می کند، تدوین کرده است. وی افزود: دریافت مطالعات و پیشنهادات ارائه شده از سوی شرکت های بزرگ انرژی برای رسیدن به این هدف را بر عهده گرفتیم و با تعدادی از شرکت های بزرگ انرژی دیندار و در مورد پروژه های مهم از جمله سیکل ترکیبی، انرژی خورشیدی و پیشنهادات گفت و گو کردیم. وزیر ادامه داد: جلسه ای با هیئتی از شرکت های ایتالیایی که بخشی از آنها نمایندگی و اجرای برخی از پروژه های این وزارتخانه را دارند، برای بحث و بررسی پیشنهادات ارائه شده به منظور ارائه به شورای عالی وزرا در زمینه انتقال و توزیع انرژی برق و در زمینه انرژی های پاک که به دنبال بخشی از تولید خود هستیم برگزار کردیم.	موضوع انرژی در عراق یک موضوع حیاتی است و به ویژه در فصل گرما مشکل اساسی کشور بوده و دولت برای رفع معضل کمبود برق و جبران آن با سرمایه گذاری در پروژه های جدید در تلاش می باشد. شرکت های ایرانی به مانند مینا در سطح بالایی از سرمایه گذاری در عراق ورود کرده و توانسته اند با قرار داد و مشارکت طرف های عراقی حدود ۳ هزار مگاوات را به خط تولید برق عراق انتقال دهند. وزارت برق عراق به دنبال سرمایه گذاری های جدید به منظور تأمین حداقل ۵ هزار مگاوات دیگر می باشد. شرکت های	وزارت نیرو
					ایرانی توانمند می توانند با توجه به نیاز عراق به انرژی به این پروژه ها ورود پیدا کنند. در کنار پروژه های برق با سوخت ترکیبی موضوع پروژه انرژی پاک نیز در دستور کار وزارت برق عراق قرار دارد.	

اخبار منتخب هفته آخر ماه آذر ۱۴۰۱ رایزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۰۲)

فرم شماره (۱)

۲	شنبه ۱۴۰۱/۹/۲۶	عراق در نظر دارد ۱۶ شهر مسکونی جدید ایجاد کند	اقتصاد نیوز	<p>وزارت برنامه ریزی از وجود طرح های عمرانی برای اجرای ۱۱۹ پروژه مسکن از جمله ۱۶ شهرک مسکونی خبر داد و خاطر نشان کرد: ایده ساخت پایتخت اداری یکپارچه جدید برای کشور در این طرح است. سخنگوی رسمی وزارت برنامه ریزی، عبدالزهرا الهنداوی، گفت که پایتخت اداری به عنوان یک چشم انداز در برنامه توسعه شهر بغداد وجود دارد. الهنداوی افزود: یکی از مکان هایی که برای ایجاد پایتخت اداری انتخاب شده است، منطقه روبروی شهر مسکونی (بسمایه) در مساحتی بیش از ۵۰ کیلومتر مربع است و می تواند پایتخت اداری جدیدی برای پذیرایی از تمام ساختمان های دولتی باشد. وی افزود: در رابطه با موضوع مسکن، پروژه های زیادی در طرح توسعه عراق به طور کلی و پایتخت بغداد گنجانده شده است و باید اجرایی شوند و در میان طرح های توسعه ای ۱۱۹ پروژه مسکن در سراسر عراق وجود دارد. اولویت های دولت در دو سال آینده توسعه زیرساخت ها، راه ها، پل ها و راه آهن، اجرای طرح های خدماتی در حوزه آب و فاضلاب و همچنین اتوماسیون بخش بانکی و رفع مشکلات خواهد بود.</p>	<p>با توجه به ملاقاتی که با وزارت برنامه ریزی عراق بعمل آمد، موضوع حضور شرکت های ایرانی در پروژه های مختلف مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شد تسهیلات لازم در اختیار شرکت های ایرانی به منظور حضور در این پروژه ها قرار داده شود. همچنین به منظور حضور شرکت های ایرانی در مناقصات و صدور ضمانتنامه بانکی مقرر است موضوع از طریق بانک مرکزی کشورمان پیگیری شود. <u>یا توجه به تعدد پروژه های متنوع در عراق حضور شرکت های ایرانی در عراق می تواند منجر به جهش صادراتی در این زمینه گردد.</u></p>	انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی
۳	شنبه ۱۴۰۱/۹/۲۶	تمایل عراقی ها به تولید خودروهای برقی ارزان قیمت	اقتصاد نیوز	<p>وزارت صنعت و معدن روند تولید خودروهای برقی ارزان قیمت را در آینده نزدیک تایید کرد. مرکز رسانه ای این وزارتخانه در اطلاعیه ای اعلام کرد: تمرکز این وزارتخانه در مرحله فعلی بر مونتاژ کلیه خودروها، تجهیزات و مکانیزم های تخصصی است که در مرحله مونتاژ جزئی (skd) تا مرحله مونتاژ هستند. وی ادامه داد: پس از اتمام این مرحله، می توان وارد عرصه ساخت خودروی عراقی شد، زیرا این امر غیرممکن نیست، اما اجرای آن دشوار است، زیرا این موضوع نیازمند حمایت دولت در تخصیص یک خودرو است. بودجه کلان و عقد قراردادهای زیادی با شرکت های بین المللی متخصص در زمینه خودروسازی مانند شرکت های طراحی ایتالیایی است. وی افزود: این وزارتخانه می تواند در آینده نزدیک به عنوان اولین گام</p>	<p>عراق به مانند سایر کشورها دارای شهرهای پرجمعیت می باشد. تردد بیش از حد خودروها در بغداد بسیار مشکل ساز بوده و آلودگی محیط را برای شهروندان بوجود آورده است. ساخت خودروهای برقی از سوی وزارت محیط زیست و وزارت صنایع و معادن عراق مورد تاکید قرار گرفته است. <u>شرکت های ایرانی فعال در زمینه ساخت</u></p>	ایدرو

اخبار منتخب ہفتہ آخر ماہ آذر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۲۶/۰۹/۱۴۰۱ تا ۰۲/۱۰/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

<p><u>خودروهای برقی می توانند به مانند خودروهای سوختی اقدام به تولید مونتاژ با مشارکت سرمایه گذاران عراقی بنمایند. قیمت و کیفیت مهمترین عامل در رقابت با سایر تولیدکنندگان در عراق می باشد.</u></p>	<p>وارد عرصه ساخت خودروی برقی ارزان قیمت عراقی شود، زیرا در مقایسه با خودروهای سوختی نیاز به بودجه هنگفتی ندارد. قراردادهای با شرکت ها اندک است، زیرا در این مورد یک پیشگام عراقی محسوب می شود، زیرا جهان در حال حاضر به سمت تکیه بر خودروهای برقی برای هزینه کم آنها، کاهش مصرف سوخت و حفظ محیط زیست می رود.</p>			
<p>وزارت جهاد کشاورزی سازمان صمت</p>	<p>در حال حاضر محصول گوجه فرنگی تولید عراق در استان های مختلف مشاهده می شود. قیمت قابل عرضه در بازار عراق بین ۵۰۰ تا ۷۵۰ دینار در هر کیلوگرم در نوسان می باشد. گوجه ایرانی هم در بازار عراق عرضه می گردد. با توجه به فصل سرما وعدم ادامه عرضه این محصول کشاورزی پر مصرف، به دور از انتظار است که ممنوعیتی برای واردات این محصول</p>	<p>وزارت کشاورزی عراق امروز یکشنبه ممنوعیت واردات گوجه فرنگی را تکذیب کرد. حمید النایف، سخنگوی این وزارتخانه گفت: وزیر کشاورزی درخواستی مبنی بر جلوگیری از واردات محصول گوجه فرنگی به دلیل در دسترس بودن محلی به هیات وزیران ارائه کرد که تاکنون پاسخی دریافت نشده است و امید است شورای وزیران اقتصاد هفته آینده جلسه خود را برای تصمیم گیری در این مورد برگزار نماید. وی تاکید کرد: این درخواست در نتیجه افزایش تولید این محصول در استان های مقدس نجف و کربلا بود و به اوج تولید رسید و به منظور حفاظت از محصول داخلی و تشویق کشاورزان به تولید درخواست شد.</p>	<p>کشاورزی عراق ممنوعیت واردات گوجه فرنگی را رد می کند</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۹/۲۷</p>
<p>استانها</p>	<p>ایجاد نمایند. معمولاً در فصل سرما محصولات صیفی با توجه به عدم تولید افزایش قیمت چشمگیری خواهند داشت. <u>در این خصوص صادرکنندگان محصولات کشاورزی جنوب کشور می توانند از فرصت صادرات این محصول</u></p>	<p>شفق نیوز</p>		

اخبار منتخب ہفتہ آخر ماہ آذر ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۰۹/۰۹/۱۴۰۱ تا ۰۲/۱۰/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

					تا قبل از ممنوعیت استفاده نمایند.
۵	دوشنبه ۱۴۰۱/۹/۲۸	عراق و ترکیه در مورد ایجاد و توسعه شهرک های صنعتی گفتگو می کنند	اقتصاد نیوز	<p>خالد بتال النجم وزیر صنعت و معدن با علیرضا کونای سفیر ترکیه در عراق درباره ایجاد و توسعه شهرک های صنعتی در شهرهای موصل و تلعفر بر اساس قوانین عراق گفتگو کرد. دفتر رسانه ای وزارت صنعت در بیانیه ای اعلام کرد: خالد بتال النجم وزیر صنعت و معدن با علی رضا کونای سفیر ترکیه در عراق به همراه رئیس شورای بازرگانی ترکیه و تعدادی از بازرگانان ترک با حضور احمد الکریم، معاون وزیر برنامه ریزی و مدیرکل سرمایه گذاری، در مورد فرصت های همکاری صنعتی مشترک گفتگو کردند. وزیر با تاکید بر تلاش برای تقویت روابط دوجانبه عراق و ترکیه به نحوی که منافع مشترک دو کشور تامین شود، آمادگی خود را برای همکاری با شرکت های ترکیه از طریق انعقاد قراردادهای مشارکتی بر اساس قوانین مصوب عراق اعلام کرد. چه در زمینه ایجاد پروژه های صنعتی جدید و چه در زمینه ایجاد و توسعه شهرک های صنعتی در شهرهای موصل و تلعفر، وی خاطر نشان کرد: ضرورت آشنایی طرف ترک با فرصت های سرمایه گذاری اعلام شده و ارائه شده توسط شرکت های این وزارتخانه مربوط به صنایع استراتژیک مانند آهن و فولاد، دارو، کود و خودرو تا صنایع تفصیلی شامل صنایع غذایی، نساجی و ... و صنایع چرمی می باشد.</p>	<p>همکاری عراق با کشورهای همسایه در زمینه ایجاد شهرک های صنعتی با توجه به فرصت های اعلام شده توسط وزارت صنایع و معادن عراق رو به افزایش می باشد. طول مرز جغرافیایی بین ایران و عراق فرصت های متعددی را برای ایجاد شهرک های صنعتی در کنار مرزهای عراق میسر خواهد نمود. ایجاد شهرک های صنعتی در کنار مرزها می تواند موجب کاهش هزینه قیمت تمام شده کالا شود. همچنین توان اقتصادی استان های مرزی را افزایش می دهد. <u>نیاز است با ارتباط بیشتر با وزارت صنایع و معادن عراق در دو زمینه ایجاد شهرک های صنعتی و همچنین حضور در بازاریابی و توسعه صنایع این کشور نسبت به توسعه همکاری ها اقدام نمود.</u></p>
۶	دوشنبه ۱۴۰۱/۹/۲۸	عراق در حال تدوین برنامه ای برای سرمایه گذاری در گاز و	موازن نیوز	<p>حیان عبدالغنی، وزیر نفت، از طرحی برای سرمایه گذاری در گاز و جلوگیری از سوختن کامل آن ظرف چهار سال خبر داد. عبدالغنی طی سخنانی در هشتمین نمایشگاه و کنفرانس بین المللی نفت، گاز و</p>	<p>یکی از برنامه های وزارت نفت عراق، جلوگیری از هدر رفت سوخت گاز حاصل از پالایشگاه های این کشور می</p>

اخبار منتخب هفته آخر ماه آذر ۱۴۰۱ رایزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ تا ۱۴۰۱/۱۰/۰۲)

فرم شماره (۱)

<p>معاونت علمی و فناوری</p>	<p>باشد. شرکت های ایرانی در این زمینه طرحی را برای این نوع پروژه ها آماده کرده ولی به دلیل عدم داشتن سرمایه موفق به اجرای چنین پروژه ای نشدند. <u>نیاز است برای پروژه هایی که منافع دو کشور را در بهره برداری از این محصول تأمین می کند حمایت مالی و سرمایه گذاری از محل صادرات انجام داد. شرکت های دانش بنیان کشورمان می توانند به چنین پروژه هایی ورود کنند. وجوه ارزی موجود در بانک تجارت عراق منبع مناسبی برای سرمایه گذاری در این پروژه ها می باشد.</u></p>	<p>انرژی عراق گفت: امیدواریم این کنفرانس تحقیقات و مطالعات زیادی در زمینه صنعت نفت ارائه کند. با اشاره به اینکه «وزارت نفت توسعه فرآیند تولید نفت و گاز و افزایش ظرفیت تولید را بر عهده گرفته است. وی افزود: وزارت نفت برای سرمایه گذاری گازی که اکنون در حال سوزاندن است، برنامه ریزی کرده است و برنامه سرمایه گذاری نیز وجود دارد و این طرح سرمایه گذاری کل گاز طی سال های آینده را تضمین می کند تا از سوختن آن جلوگیری شود. وی با اشاره به اینکه یکی از اولویت های این وزارتخانه بازسازی و توانمندسازی مجدد سیستم صادرات نفت عراق است، خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی ها پیش می رویم و در سال های آینده به نتایج ملموسی دست خواهیم یافت که از اقتصاد ملی حمایت کند.</p>		<p>جلوگیری از شعله ور شدن آن ظرف ۴ سال است</p>	
<p>ایدرو</p>	<p>کارخانه شیشه و سرامیک الاتبار یکی از شرکت های بزرگ وابسته به وزارت صنایع و معادن عراق می باشد این کارخانه دارای چند خط تولید شیشه و سرامیک بوده که در هجوم تروریست های داعشی به این استان کاملاً از بین رفته است. دوسال پیش این پروژه به شرکت های ایرانی معرفی گردید ولی استقبالی از سوی شرکت های ایرانی با</p>	<p>خالد بتال النجم، وزیر صنعت و مواد معدنی عراق، روند اجرای پروژه بازسازی و ایجاد هفت کارخانه شیشه و سرامیک در استان الاتبار در غرب کشور و موانع پیش روی را مورد بحث و بررسی قرار داد و ضرورت شروع کار را دستور داد. این در نشست توسط النجم در روز یکشنبه (۱۸ دسامبر ۲۰۲۲) برگزار شد و در آن شرایط قرارداد سرمایه گذاری امضا شده بین شرکت عمومی شیشه و مواد نسوز و فدراسیون شرکت های روسیه برای اجرای یک پروژه بازسازی و ایجاد هفت کارخانه شیشه و سرامیک در استان الاتبار با حضور مسئولان و دست اندرکاران وزارتخانه و شرکت های مذکور مورد</p>	<p>روداو</p>	<p>وزیر صنعت و معدن دستور آغاز اجرای پروژه بازسازی و ایجاد ۷ کارخانه شیشه و سرامیک در استان الاتبار را صادر کرد.</p>	<p>دوشنبه ۱۴۰۱/۹/۲۸</p>

اخبار منتخب هفته آخر ماه آذر ۱۴۰۱ رایزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ تا ۱۴۰۱/۱۰/۰۲)

فرم شماره (۱)

		<p>بحث و بررسی قرار گرفت. وی دستور داد ضرورت شروع تطبیق کار پروژه و عدم تداوم تعلل بخصوص که این وزارتخانه مشتاق است که این پروژه را به الگویی برای سرمایه گذاری واقعی و صحیح تبدیل کند. انجمن همچنین تاکید کرد: «حمایت از این پروژه و آمادگی برای ارائه تمامی امکانات ممکن برای دستیابی به این پروژه در زمین به نفع عراق و انتقال پیام توانایی شرکت‌های روسی برای تکمیل پروژه وجود دارد. انجمن دستور داد تا جزئیات قرارداد سرمایه گذاری این پروژه توسط معاونت حقوقی و اداره سرمایه گذاری بررسی و موانع و مشکلاتی که منجر به تاخیر در اجرای پروژه مذکور شده است، بررسی شود.</p>
		<p>وزارت صنعت و معدن از تلاش برای افتتاح شهرک های جدید صنعتی و اقتصادی با کشورهای ایران، عربستان سعودی و ترکیه خبر داد و ضمن تعیین نرخ تکمیل در شهرک‌های صنعتی در استانداردها، تمایل طرف ترکیه‌ای برای ایجاد شهرک صنعتی</p>
<p>A</p> <p>دوشنبه ۱۴۰۱/۹/۲۸</p> <p>اقتصادی و دارویی بین عراق و ۳ کشور همسایه</p> <p>العراقیه</p>	<p>دارویی در استان نینوا را اشکار کرد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که پیشرفت‌های قابل توجه و محسوسی در پروژه‌های شهرک های صنعتی در استان‌ها وجود دارد که نشان می‌دهد شهرک صنعتی الاثبار فاز اول را به طور کامل به پایان رسانده و فاز دوم رو به اتمام و به حدود ۷۰ درصد رسیده است. وی با اشاره به اینکه شهرک صنعتی استان ذی قار شاهد تکمیل ۱۰۰ درصدی فاز اول و دوم بوده است، خاطر نشان کرد: سازمان شهرک های صنعتی به دنبال تکمیل تمامی مراحل و افتتاح پروژه های دیگر برای شهرهای صنعتی</p>	<p>توجه به اختصاص بودجه در نظر گرفته شده برای احیای این کارخانه مشاهده نگردید. در حال حاضر شرکت های روسی برای بازسازی این کارخانه اقدام نموده اند. نوسازی این کارخانه سه سال به طول خواهد انجامید. فعالیت مجدد این کارخانه می تواند بخش عظیمی از نیاز عراقی را برطرف نماید و حتی از واردات نیز جلوگیری بعمل آورد. <u>در صورت عدم استفاده از چنین فرصت هایی ، می تواند بخشی از صادرات ما را به عراق دچار مشکل نماید</u></p> <p>در جلسه ای که با مشاور نخست وزیر عراق برگزار شد ، موضوع سه شهرک صنعتی استان بصره ، استان میسان و استان واسط در کنار مرزهای ایران</p> <p>مورد تاکید قرار گرفت . این سه استان دارای شهرک های صنعتی مصوب هیأت شهرک های صنعتی وزارت صنایع و معادن عراق می باشند ولی مجوز این سه شهرک به منظور حضور شرکت های ایرانی در این شهرک ها و همچنین مدیریت مشترک در احداث این شهرک ها عنوان شده است و مقرر</p> <p>سازمان شهرک های صنعتی</p>

اخبار منتخب هفته آخر ماه آذر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ تا ۱۴۰۱/۱۰/۰۲)

<p>مشترک بین خود و کشورهای همسایه است. وی با اشاره به تلاش‌ها برای تکمیل پروژه مشترک شهر اقتصادی در مرز عراق و اردن، بر تلاش‌های خستگی‌ناپذیر این وزارتخانه برای مشارکت در افتتاح شهرهای صنعتی و اقتصادی با کشورهای دیگر مانند ایران، عربستان سعودی و ترکیه تأکید کرد. وی افزود: تمایل طرف ترکیه ای برای ایجاد یک شهر صنعتی دارویی در استان نینوا وجود دارد، به ویژه که این منطقه یک مرکز تجاری مهم است. وی تصریح کرد: دو شهرک صنعتی توسط سرمایه گذاران در دست توسعه است که عبارتند از: کربلای معلی تخصصی در صنایع پتروشیمی و نفت و شهرک صنعتی نجف که صنایع غیر آلاینده دارد و مساحت آن حدوداً ۶ هزار دونم است. وی خاطرنشان کرد: در استان واسط یک شهرک صنعتی به مساحت ۵ هزار دونم به عنوان فرصت سرمایه گذاری ارائه شده است.</p>			
---	--	--	--

است این موضوع بطور
قرار گیرد. گزارش ای
گردید و توصیه می گرد
های صنعتی کشورما
جهت همکاری با هی
صنعتی عراق استفاد
نماید. دعوت از هیأت
صنعتی عراق و با
شرکت شهرک
کشورمان در بغداد
مذاکره در این خص
به اجرای این پر
نماید.